-
1 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

PUBLlCOS DO MUNICIPIO DE RESERVA

RESERVAPREV CNPJ: 07761989/0001-03
Rua: Dom Pedro 11,nO517 - Centro - Reserva/PR
CEP: 84320-000 E-mail: reservaprev@gmail.com

Ata 010/2015 - COMITE DE INVESTIMENTOS

Ao vigésimo terceiro dia do mês de abril de dois mil e quinze, com início às treze horas
e trinta minutos, na sede do RESERVA PREV, situada na Rua Dom Pedro li, número
quinhentos e dezessete, centro, Reserva-PR, realizou se a reunião extraordinária do
COMITÊ DE INVESTIMENTO.

A reunião foi presidida pelo presidente do comitê de investimento do RESERVA PREV
Rodrigo Alvarez. Contou com a presença dos membros, Tiago Batista de Oliveira e de
Beatriz Sydulovicz Chiniski.

O Presidente do Comitê iniciou a reunião agradecendo a presença de todos, o assunto
principal foi o produto SS Previdenciário Renda Fixa Títulos Públicos VII FI o qual
está aberto para captação, o mesmo trás em sua composição NTN'B para
vencimentos em 2016, 2018, 2020 e 2022. Como a aplicação deverá ser feita até as
15 horas, e a principio temos um bom produto sendo ofertado aos RPPS, decidiu-se
então resgatar R$ 300.000,00 do IRF-M, e aplicar no BB Previdenciário Renda Fixa
Títulos Públicos VII FI e acompanhar a evolução do fundo para pensar em novas
aplicações no mesmo.

Nada mais havendo a tratar, foi assinado a tabela de aplicação e lavrado a presente
ata, que vai assinada por mim, Beatriz Sydulovicz Chiniski pelo presidente do comitê
de investimento Rodrigo Alvare e Tiago Batista de Oliveira.-jl_ ~.r I V

mailto:reservaprev@gmail.com

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PUBLlCOS DO MUNICIPIO DE RESERVA

RESERVAPREV CNPJ 07.761989/0001-03
Rua: Dom Pedro 11,n° 517 - Centro - Reserva/PR
CEP 84320-000 E-mail: reservaprev@gmail.com

Comitê de Investimentos - Data 23/04/2015

N°de Produto Resgate (R$) Produto Aplicação Ins. Enquadramentomovimentações
(R$) Financeira

Na Resolução
3.922/10

01 IRF-M R$ 300.000,00 ss R$ 300.000,00 Banco do Artigo 7°, Inciso I,
Previdenciário Brasil alínea B

I
RF TP VII

Justificativa da movimentação da carteira

Motivo principal é a busca por produtos com maior percentual de NTN-B's que tragam
rentabilidade para atingir a meta atuarial, o qual oferece o regulamento do BB Previdenciário
RF TP VII.

Tiago Batista de Oliveira

Presidente do Comitê - CPA 10 Membro do Comitê - CPA 10

Beatriz S. Chiniskiv

Diretora Presidente - Membro do Comitê - CPA 20

mailto:reservaprev@gmail.com

	Page 1
	Titles
	-
	1
	RESERVAPREV
	Ata 010/2015 - COMITE DE INVESTIMENTOS
	-jl_ ~
	.r I V

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	RESERVAPREV
	INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
	Comitê de Investimentos - Data 23/04/2015

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Tables
	Table 1